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CARACTERÍSTICAS COMPOSICIÓN
▪ Tela dry fit
▪ 100% poliéster
▪ 155 gramos

POLERA polo work dry hombre 
MANGA larga 02406

GÉNERO:

TALLAS: S-3XL

MODELO 
HOMBRE

BLANCO AZUL ROJO

NEGRO AZULINO

OUTWORK

TELA
ANTIBACTERIAL

detalles
refLectivos

RESPIRABLE

SECADO
RÁPIDO

CONTROL DE 
HUMEDAD

LIVIANO

SOLIDEZ 
DE COLOR

▪ Calce slim.
▪ Mangas con puños en tela rib y 

detalle reflectante.
▪ Cuello con tela rib.
▪ Interior de escote trasero con 

cinta cubre costuras.
▪ Escote delantero con dos 

botones.
▪ Tajalí en costados.



Lavar con agua fria No usar secadora No planchar No lavar en seco

Tejido con fibras de plata 
que inhiben el 

crecimiento bacteriano y 
reducen la propagación 
de gérmenes, brindando 

mayor higiene.

TELA ANTIBACTERIAL

ATRIBUTOS

TECNOLOGÍAS

CERTIFICACIONES

TABLA DE TALLAS Y CUIDADOS DE PRENDA
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Tejido certificado por 
laboratorio SGS a través 
del método de prueba 

AATCC 100-2019. 

CERTIFICADO
TELA ANTIBACTERIAL

104-107 cm

70,5 cm

108-111 cm

73 cm

112-115 cm

75,5 cm

116-119 cm

78 cm

120-123 cm

80,5 cm

124-127 cm

104-107 cm 108-111 cm 112-115 cm 116-119 cm 120-123 cm 124-127 cm

83 cm

TALLAS

PECHO1

2

3

CADERA

LARGO TOTAL

S M L XL 2XL 3XL

SECADO RÁPIDO

RESPIRABLEdetalles refLectivos

SOLIDEZ DE COLOR
Capacidad de mantener sus 
colores originales frente a 
lavados, exposición a la luz 
y factores ambientales. No 

pierde intensidad ni se 
decolora, garantizando la 

calidad de los colores.

CONTROL DE HUMEDAD LIVIANO
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Av. Pdte. Eduardo Frei Montalva 9931, Quilicura.
(2) 2352 4000

ventas@texora.cl


