





POLERA POLO WORK DRY HOMBRE MANGA LARGA 02406



GÉNERO: HOMBI

TALLAS: S-3XL





CARACTERÍSTICAS

- Calce slim.
- Mangas con puños en tela rib y detalle reflectante.
- Cuello con tela rib.
- Interior de escote trasero con cinta cubre costuras.
- Escote delantero con dos botones.
- Tajalí en costados.

COMPOSICIÓN

- Tela dry fit
- 100% poliéster
- 155 gramos

ATRIBUTOS



SOLIDEZ DE COLOR

Capacidad de mantener sus colores originales frente a lavados, exposición a la luz y factores ambientales. No pierde intensidad ni se decolora, garantizando la calidad de los colores.



SECADO RÁPIDO



CONTROL DE HUMEDAD



LIVIANO



DETALLES REFLECTIVOS



TECNOLOGÍAS



TELA ANTIBACTERIAL

Tejido con fibras de plata que inhiben el crecimiento bacteriano y reducen la propagación de gérmenes, brindando mayor higiene.

CERTIFICACIONES



CERTIFICADO TELA ANTIBACTERIAL

Tejido certificado por laboratorio SGS a través del método de prueba AATCC 100-2019.

TABLA DE TALLAS Y CUIDADOS DE PRENDA

	TALLAS	S	М	L	XL	2XL	3XL
1	PECHO	104-107 CM	108-111 CM	112-115 CM	116-119 CM	120-123 CM	124-127 CM
2	CADERA	104-107 CM	108-111 CM	112-115 CM	116-119 CM	120-123 CM	124-127 CM
3	LARGO TOTAL	70,5 CM	73 CM	75,5 CM	78 CM	80,5 CM	83 CM



Lavar con agua fria







No planchar No

No lavar en seco

POLERA POLO WORK DRY HOMBRE MANGA LARGA 02406







